（全国古民家再生協会東京第一支部 例会）議事録

記録日：2020年 11月 14日

                                                  記録者：水野栄保

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会東京第一支部

開催日時 2020 年 11 月 14 日（土） 17:30〜19:30

開催場所 クロスコープ青山９階会議室

出席者
杉本龍一・岩下裕志・腰越予志裕・小川玲奈・大城亜寿馬・吉川宗太郎

星 誠・高橋和弘・吉川輔良・疋田隆史・水野栄保、

議事 １， 開会宣言                               岩下裕志

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認                              水野栄保

４， 支部長挨拶                          支部長 杉本龍一

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国 報告事項                            支部長

全報 7-1 会員緊急面談の実施に関して

全報 7-2 後期入会者の進捗に関して

全報 7-3 住教育オンラインサミット２０２０開催報告について

全報 7-4 第２回全国一斉例会の開催に関して

全報 7-5 第８回再築大賞に関して

全報 7-6 オンラインプレスの運用に関して

全報 7-7 出席報告の徹底に関して

全報 7-8 各種スケジュールに関して

全報 7-9 メルマガサービスに関して

全報 7-10 その他

８， 支部報告事項                            支部長

支報 8-1 住教育セミナー各地で開催

支報 8-2 港区芝公園イベント開催

支報 8-3 大工棟梁育成事業参加について

支報 8-4 滋賀県インスペクション補助金について

支報 8-5 環境賞について

支部 8-6 芝浦工大アンケート依頼について

全報 8-7 滋賀県既存住宅状況調査促進事業助成金交付について

支報 8-8 古民家活用推進会より

９， 支部協議事項                            支部長

審議 9-1 大工棟梁育成事業参加について

審議 9-2 その他

１０， 確認事項

確認 10-1 リフォーム瑕疵保険責任保険について

確認 10-2 その他

１１， 学習プログラム 新教本古民家の調査と再築 P44～46 建築工法の種類

１２， その他  １２月１６日（水）１７：００～全国ＷＥＢ例会

１３， 閉会宣言                                 星 誠

決定事項 ジャパトラ分科会 １１月２７日（金） １６時～

次月開催日時 ２０２０年１２月１６日（水） １７：００～

次月開催場所 クロスコープ青山９階会議室予定

次月議事内容 未定